РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.04.2024 № 118

	с. Новичиха

О внесении изменений в постановление

Администрации Новичихинского района

№ 416 от 29.12.2023
Об утверждении Порядка расчета

объемов средств субвенции из краевого

бюджета, выделяемых на финансирование
общеобразовательных организаций

Новичихинского района на 2024 год

С целью распределения объема субвенции и доведения средств до муниципальных общеобразовательных организаций на реализацию общедоступного и бесплатного общего образования в 2024 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Постановление следующие изменения:
1. Приложение №1 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.
2. Приложение №6 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

3. Приложение №7 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

4. Приложение №28 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.

5. Приложение №29 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г. изложить в новой редакции.
6. Комитету Администрации Новичихинского района по образованию довести объемы средств субвенции до подведомственных общеобразовательных организаций.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Новичихинского района

О. Н. Нагайцеву.
Глава района                                                                                       С. Л. Ермаков

Приложение 1 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г
НОРМАТИВЫ
финансовых затрат по общеобразовательным организациям
Новичихинского района на 2024 год

Нормативы расходов на одного учащегося в год по оплате труда работников общеобразовательных организаций для получения общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях:

	№

п/п
	Уровень
	Нормативы расходов по заработной плате на одного учащегося, рублей

	1
	Сельские общеобразовательные организации (шестидневная неделя)

	1.1
	федеральный государственный образовательный стандарт (5 часов внеурочной деятельности)
	6303

	1.2
	дошкольное образование
	18068

	1.3
	начальное общее образование
	34743

	1.4
	основное общее образование
	50741

	1.5
	среднее общее образование
	56906

Норматив расходов на внедрение ФГОС (5 часов внеурочной деятельности) – 6303 руб. на одного учащегося в год.

Норматив на приобретение учебников определен в среднем размере от 2332,00 до 2500,00 руб. на одного учащегося в год.

Общеобразовательные организации, при обеспеченности учебниками менее 100%, направляют средства учебных расходов на приобретение учебников и учебных пособий.

Приложение 6 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г
РАСХОДЫ
на проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Новичихинского района в 2024 г.
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Количество пунктов проведения государственной итоговой аттестации
	Норматив расходов на проведение государственной итоговой аттестации в год, руб.
	Расходы на проведение государственной итоговой аттестации, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5=3*4/1000

	1
	Долговская СОШ
	0
	108000,00
	0

	2
	Лобанихинский филиал МКОУ Поломошенская СОШ
	0
	108000,00
	0

	3
	Мельниковская СОШ
	0
	108000,00
	0

	4
	Новичихинская СОШ
	1
	108000,00
	108,00

	5
	Октябрьский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	0
	108000,00
	0

	6
	Павловский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	0
	108000,00
	0

	7
	Поломошенская СОШ
	0
	108000,00
	0

	8
	Солоновская СОШ
	0
	108000,00
	0

	9
	Токаревский филиал МКОУ Мельниковская СОШ
	0
	108000,00
	0

	Всего
	0
	х
	108,00

Приложение 7 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г
 УЧЕБНЫЕ РАСХОДЫ
в общеобразовательных организациях Новичихинского района в 2024 г.
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Численность учащихся на начало 2023-2024 учебного года
	Учебные расходы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Долговская СОШ
	41
	27

	2
	Лобанихинский филиал МКОУ Поломошенская СОШ
	40
	50,4

	3
	Мельниковская СОШ
	102
	30

	4
	Новичихинская СОШ
	502
	533,5

	5
	Октябрьский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	39
	37,5

	6
	Павловский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	35
	52,9

	7
	Поломошенская СОШ
	35
	38,5

	8
	Солоновская СОШ
	101
	84,1

	9
	Токаревский филиал МКОУ Мельниковская СОШ
	46
	45,7

	Всего
	941
	899,6

Приложение 28 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г
ОБЪЕМЫ СРЕДСТВ
на оплату труда работников общеобразовательных организаций
Новичихинского района в 2024 г.
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Расчетный объем средств на оплату труда, тыс. руб.
	Поправочный коэффициент
	Расходы на оплату труда работников ОО, тыс. руб.

	1
	2

	4
	5=3*4/1000

	1
	Долговская СОШ
	5949,4
	1,791659663
	10659,3

	2
	Лобанихинский филиал МКОУ Поломошенская СОШ
	5232
	1,662289755
	8697,1

	3
	Мельниковская СОШ
	11435,3
	1,234641855
	14118,5

	4
	Новичихинская СОШ
	46740,7
	0,491607956
	22978,1

	5
	Октябрьский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	4688
	1,831122014
	8584,3

	6
	Павловский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	5033,9
	1,495003874
	7525,7

	7
	Поломошенская СОШ
	5025,2
	2,255671416
	11335,2

	8
	Солоновская СОШ
	11038,3
	1,254912441
	13852,1

	9
	Токаревский филиал МКОУ Мельниковская СОШ
	5441,4
	1,59310104
	8668,7

	Всего
	100584
	х
	106419

Приложение 29 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г
СВОДНЫЕ ОБЪЕМЫ
 средств субвенции из краевого бюджета на финансирование общеобразовательных организаций
Новичихинского района в 2024 году
	ОО, филиал ОО
	Учебные расходы, тыс. руб.
	Расходы на приобретение учебников, тыс. руб.
	Расходы на оплату пользования Интернетом, тыс. руб.
	Расходы на приобретение бланков документов государственного образца и медалей для выпускников 9,11 классов, тыс. руб.
	Расходы на проведение государственной итоговой аттестации (доставка экзаменационных материалов, приобретение бумаги), тыс. руб.
	Расходы на проведение государственной итоговой аттестации (расходы на компенсацию педагогическим работникам, принимающим участие в организации ЕГЭ), тыс. руб.
	Расходы на оплату труда работников ОО, тыс. руб.
	Компенсация затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам общего образования на дому самостоятельно, тыс. руб.
	Учебные расходы Точка Роста
	Расходы на оплату труда работников, Точка роста
	Всего субвенции из краевого бюджета на финансирование ОО, тыс. руб.

	Долговская
	27
	72,1
	0
	0
	0
	0
	10659,3
	0
	2,8
	156,2
	10917,4

	Лобанихинский
	50,4
	46,5
	0
	0
	0
	0
	8697,1
	0
	0
	0
	8794

	Мельниковская
	30
	213,7
	0
	0
	0
	0
	14118,5
	0
	6,9
	338,5
	14707,6

	Новичихинская
	533,5
	600,0
	0
	0
	39
	69,0
	22978,1
	0
	33,3
	1795,8
	26048,7

	Октябрьский
	37,5
	57,6
	0
	0
	0
	0
	8584,3
	0
	0
	0
	8679,4

	Павловский
	52,9
	29,7
	0
	0
	0
	0
	7525,7
	0
	0
	0
	7608,3

	Поломошенская
	38,5
	45,5
	0
	50,1
	0
	0
	11335,2
	0
	0
	0
	11469,4

	Солоновская
	84,1
	158,2
	0
	0
	0
	0
	13852,1
	0
	7
	1759,5
	15860,9

	Токаревский
	45,7
	64,9
	0
	0
	0
	0
	8668,7
	0
	0
	0
	8779,3

	Комитет по образованию
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	154
	0
	0
	154

	Всего
	899,6
	1288,3
	0
	50,1
	39
	69,0
	106419,0
	154
	50,0
	4050,0
	113019,0